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ringen vægt på, at der er gode vilkår for både 
lønmodtagere og selvstændige, og økonomi- og 
erhvervsministeren mener ikke, man entydigt 
kan sige, at den ene gruppe samlet set har bedre 
vilkår end den anden. 

Når vi sammenligner, skal vi jo huske, at selv- 
stændige også har nogle særlige muligheder, der 
ikke eksisterer for lønmodtagerne. Her tænker 
jeg f.eks. på, at selvstændige har mulighed for at 
spare op i deres virksomhed og på den måde 
udskyde deres skattebetaling og mulighed for at 
overføre en del af overskuddet i virksomheden 
til en medarbejdende ægtefælle. 

Men selv om regeringen altså ikke kan støtte 
beslutningsforslaget, er vi enige i, at vi fortsat 
skal arbejde med at lette byrderne for erhvervsli- 
vet. Som nævnt vil regeringen komme med 
yderligere initiativer til efteråret, og økonomi- 
og erhvervsministeren vil gerne benytte lejlighe- 
den -  men på grund af sygdom altså gennem 
mig som medium -  til at invitere alle Folketin- 
gets partier til et bredt samarbejde til den tid. 

Kl. 17:09 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til den fungerende økonomi- og erhvervsmi- 
nister som medium, og tak for bemærkningerne. 

Hr. Jacob Jensen som ordfører. 
Kl. 17:10 

(Ordfører) 
Jacob Jensen (V): 
Jeg vil da også benytte lejligheden til at byde kli- 
ma- og energiministeren velkommen. Det er al- 
tid godt, når flere og flere involverer sig i den er- 
hvervspolitiske debat. 

Som ministeren vil også jeg udtrykke stor 
sympati for forslaget. Også for Venstre er det 
utrolig vigtigt, at erhvervslivet og ikke mindst 
de små og mellemstore virksomheder har nogle 
gode og fornuftige forhold at arbejde under. Det 
er jo dem, der er med til at skabe dynamikken 
og er med til at tjene de penge, som vi andre kan 
dele ud til forskellige velfærdsformål, så det er 
rigtig fint. 

Det er også der, blandt de selvstændige er- 
- hvervsdrivende, vi ser den meget vigtige selv- 
stændighedskultur, som vi i Venstre i hvert fald 
gerne støtter. Vi har selvfølgelig alle sammen et 
ønske om at få et arbejde, når vi er færdige med 
vores uddannelse, men i hvert fald tidligere har 
der måske været en tendens til, at man ikke har 
skabt et arbejde, men har søgt et arbejde. Derfor 
synes vi også, at det at have en selvstændig- 
hedskultur, som er stærk og dynamisk, er utro- 
lig vigtigt. 

Som ministeren også var inde på, har Dan- 
mark i dag en af de mest effektive erhvervsregu- 
leringer, både i EU og i OECD, så det er jo sådan 
set et meget godt udgangspunkt. Når man så 
kigger på de prioriteringer, man kan gøre på det 
område, er det jo altid netop en prioritering at 
se, hvordan man får mest muligt ud de penge, 
der nu engang er stillet til rådighed for området, 
og hvordan man gør det smartest. 

Der er selvfølgelig allerede i dag lavet et par 
ting, som favoriserer, kan man vel sige, eller i 
hvert fald giver nogle fordele for de selvstændi- 
ge erhvervsdrivende. Bl.a. kan de i sammenlig- 
ning med lønmodtagerne få nogle særlige forde- 
le på skatteområdet ved at lade et overskud stå i 
virksomheden og på den måde udskyde skatte- 
betalingen. De har mulighed for at overføre helt 
præcist op til 208.500 kr. om året til en medarbej- 
dende ægtefælle i virksomheden, vel at mærke 
uden at der skal indgås en formel ansættelsesaf- 
tale, og uden at ægtefællen i øvrigt hæfter for 
virksomheden. Tilsvarende er de personligt eje- 
de virksomheder undtaget fra kravet om indle- 
vering af årsrapport efter årsregnskabsloven 
regler, uanset virksomhedens størrelse, og der er 
også andre eksempler på fordele, som selvstæn- 
dig erhvervsdrivende har allerede i dag, så fra 
regeringens og Venstres side er der selvfølgelig 
prioriteret og vil fortsat blive prioriteret. 

Jeg har også noteret mig den handlingsplan, 
som regeringen lægger op til, og som kommer 
efter sommerferien, om en fortsat afbureaukrati- 
seringsplan. De administrative byrder er jo alle- 
rede lettet med omkring 10 pet. i forhold til 2001, 
og vi skulle gerne opfylde den målsætning, som 
regeringen selv har sat, om en lettelse på 25 pet. 
inden 2010. Her skal fokus også være på netop 
de små og mellemstore virksomheder i forhold 
til at lette de administrative byrder, fordi de jo 
alt andet lige har tungere byrder end de helt sto- 
re virksomheder, som, kan man sige, kan ansæt- 
te en hel afdeling til at tage sig af de juridiske 
spidsfindigheder. Det kan man ikke, hvis man er 
en lille virksomhed, og derfor er det rigtig godt, 
at der kommer fokus på netop den type virk- 
somheder. 

Afslutningsvis vil jeg så sige, at vi fra Ven- 
stres side selvfølgelig er klar til i Erhvervsudval- 
get nærmere at diskutere konkrete forslag til, 
hvordan vi kan gøre det endnu bedre på områ- 
det. Det vil vi selvfølgelig også gøre i en åben 
dialog med både forslagsstillerne og andre, som 
vil byde sig til, for vi synes som sagt, det er utro- 
lig godt og vigtigt, at vi får en grundig snak om 


